
D. D. S.   n. 2379 del 23.08.2022 

                                                                                     Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 
Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Ragusa 

Il Dirigente del Servizio 
 

Visto     lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la L.R. 25.05.2022 n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 
Vista la L.R. 25.05.2022 n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022 – 2024”; 
Visto   il D.P.R.S. n. 9 del 05.04.2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale del 

16.12.2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.13, 
comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3”; 

Visto  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 2759 del 18.06.2020 in esecuzione della Delibera n. 
251 del 14.06.2020 con il quale è stato conferito a decorrere dal 16.06.2020 l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti al Dott. Fulvio 
Bellomo; 

Visto  il D.D.G. n. 1583 del 13.06.2022 di conferimento al dott. Pier Giorgio Bevelacqua l’incarico di dirigente 
del Servizio Motorizzazione Civile di Ragusa del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti; 

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.; 
Vista la nota prot. n. 3864 del 26.01.2021 con la quale il Dirigente Generale ha autorizzato i Dirigenti dei 

Servizi provinciali della Motorizzazione Civile ad espletare le procedure di gara per l’affidamento dei 
Servizi Postali ed all'emissione dei relativi impegni di spesa ed atti di liquidazione ; 

Visto    il D.D.S. n. 715 del 21.03.2022  con il quale è stato assunto l'impegno per la somma complessiva di € 
5.000,00 per l’esercizio finanziario 2022 con impegno n. 3/22 sul capitolo 272507 “Spese Postali e 
Telegrafiche” del Bilancio della Regione Siciliana con codifica impegno U.1.03.02.16.002, in 
dipendenza del pagamento del corrispettivo  dovuto alla ditta Poste Italiane s.p.a., con sede a Roma, 
in viale Europa 190 Partita IVA 01114601006 e codice fiscale 97103880585 , per le spese afferenti i 
Servizi Postali del Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Ragusa per l'anno 2022 COD. CIG. 
ZD92A3EFA6; 

CONSIDERATO che la ditta Poste Italiane S.P.A. ha emesso le seguenti fatture: 
 n. 1022172748 del  22.06.2022 di euro 343,34; 
 n. 1022200500 del  26.07.2022 di euro 210,28  ; 
Vista la disponibilità sul capitolo 272507 “Spese postali e telegrafiche”; 
Visto il DURC INAIL_33416782 con scadenza 11/10/2022; 
RITENUTO di potere autorizzare il pagamento per un importo complessivo di € 553,62  delle fatture sopra 

citate, in favore della Ditta Poste Italiane s.p.a. con sede a Roma, in viale Europa 190 Partita IVA 
01114601006 e codice fiscale 97103880585 ; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1  Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte per  
la liquidazione delle fatture n.  1022172748 del  22.06.2022 di euro 343,34 e n. 1022200500 del  
26.07.2022 di euro 210,28,  emesse dalla Ditta Poste Italiane s.p.a., con sede a Roma in viale Europa 
190, Partita IVA 01114601006 e codice fiscale 97103880585, è autorizzato il pagamento di €                
553,62 complessivi, con accredito sul conto corrente bancario omissis  mediante emissione  dei 
relativi titoli di spesa; 



ART. 2 Alla spesa di €  553,62 di cui all'Art. 1 si farà fronte con l'impegno n. 3/2022 assunto con il D.D.S. n. 
715 del 21.03.2022, sul capitolo 272507 del Bilancio della Regione Siciliana con codifica impegno 
U.1.03.02.16.002. 

 
 
Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione Siciliana ai sensi 
della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i. . 
 
Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato delle Infrastrutture e 
della Mobilità, per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021. 
 
Ragusa lì 23/08/2022 
                Il Dirigente del Servizio Provinciale 


		2022-08-23T12:56:16+0200
	PIER GIORGIO BEVELACQUA




